REQUERIMENTO Nº 06/2022

AUTOR: VEREADOR JOSÉ CARLOS DA CONCEIÇÃO SANTOS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

     O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, REQUER à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de

Paula Dias, Prefeito Municipal, com cópia à senhora Fernanda de Souza

Lima Ziviani, Secretária Municipal de Administração, solicitando que

informe a esta Casa de Leis, quantos servidores do cargo efetivo de Agente

Administrativo têm no quadro de funcionários da Prefeitura Municipal,

discriminando o nome do servidor, onde está lotado, se possui função

gratificada, se realiza hora extra e o vencimento de cada um.

JUSTIFICATIVA

Estou apresentando este requerimento para

conhecer esta situação junto a Prefeitura Municipal. Intenciono saber a

quantidade de servidores do cargo efetivo de Agente Administrativo têm no

quadro de funcionários, e que seja discriminado o nome do servidor, local de

lotação, se possui função gratificada, se faz hora extra e o vencimento de cada

um.

Por ser nosso dever e direito fiscalizar os atos

da Administração Municipal, e por desconhecer as informações relacionadas

acima, até para esclarecer aqueles que nos questionam, estou apresentando o

presente requerimento para solicitar de Vossa Excelência que nos prestes tais

informações, após aprovação do Douto Plenário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 08 de julho de 2022.

               CARLOS DA CONCEIÇÃO SANTOS

                              VEREADOR